## XXXIX. De furto mulieris.

CCXLVII.

Quecumque mulier per furtum suspensionem 1) metur pro honore muliebri 2) tumulabitur uiua. 3)

52.

1) W. suspendi 2) B. P. ff: Quecumque etc., Mulier que furtu (P. cum furto) suspendium meruerit 3) Dieser Art. fehlt in L.

## XL. De impositione alicujus cause.

LXVIII.

Si quisquam 1) de altero querimoniam de quacunque causa mouerit et alter negauerit & super 2) hoc coram iudice iuramentum prestare voluerit. sed commotus potius 3) reddere quam iurare maluerit. 4) III<sup>or</sup> sol. componet. si iudex carere 5) noluerit.

53.

1) L. P. quispiam 2) L. — f. 3) ff: sed c. p., L. si corriens B. P. si se corrigens 4) B. maluit 5) B. P. dissimulare L. ff: i. c., advocatus superscedere uel dissimulare

## XLI. De impositione dampni.

CLXV.

Si quis alii 1) quod per 2) ipsum dampnificatus sit imposuerit. 3) debet 4) dampni taxationem exprimere. sed 5) pul-

54.

fatus pullantis querimonie <sup>6)</sup> per emendationem satisfaciet aut sola manu <sup>7)</sup> se excipiet iuramento.

<sup>1)</sup> B. P. alteri <sup>2)</sup> L. — p. <sup>3)</sup> B. P. culpam inpinxerit  
<sup>4)</sup> L. B. P. necesse est ipsum <sup>5)</sup> W. et L. — f. <sup>6)</sup> B. P.  
 querele <sup>7)</sup> L. fl: f. m., *per solam manum*

LXIX.

## XLII. De re coram iudice.

55.

Quicquid <sup>1)</sup> homo coram iudice uel <sup>2)</sup> iudicio <sup>3)</sup> recognoscit . de hoc melius conuinci potest quam e possit expurgare.

<sup>1)</sup> B. Quidquid <sup>2)</sup> W. in <sup>3)</sup> L. B. P. — u. i.

VIII.

## XLIII. De comprehenso cum muliere legitima.

56.

Si <sup>1)</sup> uir cum legitima alicuius deprehenditur . iuris <sup>2)</sup> est ut ipse ab ea <sup>3)</sup> per uicos ciuitatis <sup>4)</sup> sursum et deorsum trahatur per ueretrum . <sup>5)</sup> Sed non debet deprehendi nisi sint presentes amici viri uel mulieris & postea iudicium aduocabitur . <sup>6)</sup>

<sup>1)</sup> B. P. Ubi <sup>2)</sup> L. B. P. ius <sup>3)</sup> W. — a. e. <sup>4)</sup> B. — p. u. c. <sup>5)</sup> L. B. P. — p. u. W. + suum <sup>6)</sup> *Sed etc.* ist hier von derselben Hand an den Rand geschrieben, und fehlt in W. wie in L. B. und P.

CXXXIII.

XLIV. De promone. <sup>1)</sup>

57.

Si quis promptuarium uel nauim <sup>2)</sup> alterius acceperit <sup>3)</sup> et in traenam cum ea <sup>4)</sup> perrexerit . si dominus nauis uult prosequi . ille qui accepit . soluet <sup>5)</sup> ei hure . sed si uult conuinci . IIII<sup>or</sup> . sol. componet . <sup>6)</sup>

<sup>1)</sup> W. *dromone* <sup>2)</sup> L. — u. n. <sup>3)</sup> L. accepit <sup>4)</sup> W. L. eo  
<sup>5)</sup> L. fl: ille etc., *accipiens solus* <sup>6)</sup> Dieser Art. fehlt in B. und P.

## XLV. De falso modio.

CXXXI.

Si quis habet falsum modium & <sup>1)</sup> deprehensus fuerit componet ciuitati . lx. sol. & fundus modii extrudetur . <sup>2)</sup> & modius in foro suspendetur . Simile fiet de

58.

pundario . vel<sup>3)</sup> ulna . uel<sup>3)</sup> statere quod lode uulgo dicitur .<sup>4)</sup> Nullus autem<sup>5)</sup> modius nec<sup>6)</sup> aliquis funiculus<sup>7)</sup> uel ulna<sup>8)</sup> culpari potest quin comprehendatur in mensura . Si quis uero habet duo de<sup>9)</sup> istis maius cum quo recipit . et minus cum quo erogat . si cum hiis deprehensus fuerit<sup>10)</sup> secundum furem<sup>11)</sup> iudicabitur .<sup>12)</sup>

- <sup>1)</sup> W. + cum eo <sup>2)</sup> L. extruditur <sup>3)</sup> W. et <sup>4)</sup> L. — Simile etc. B. P. fl: Simile etc., *Similiter de ulna et pondere*  
<sup>5)</sup> L. uero <sup>6)</sup> B. uel <sup>7)</sup> W. pundus <sup>8)</sup> L. — nec etc.  
<sup>9)</sup> W. ex <sup>10)</sup> B. P. — si cum etc. <sup>11)</sup> W. fl: f. f., *sicut fur*  
<sup>12)</sup> L. — Si quis uero etc.

#### XLVI. De falsa mensura uini.

CXXVIII.

59.

Si quis<sup>1)</sup> cum falsa mensura uini deprehensus fuerit . lx<sup>a</sup> . sol. componet et<sup>2)</sup> si<sup>3)</sup> iustam uini<sup>4)</sup> mensuram habuerit . et uinitor<sup>5)</sup> eam plenam<sup>6)</sup> non preportauerit<sup>7)</sup> dimidium<sup>8)</sup> talentum<sup>9)</sup> componet . et<sup>10)</sup> qui falsam habet mensuram ceruicie .<sup>11)</sup> dimidium<sup>12)</sup> talentum<sup>13)</sup> componet.

- <sup>1)</sup> L. B. P. fl: Si q., *Qui* <sup>2)</sup> B. P. — et <sup>3)</sup> P. + autem  
<sup>4)</sup> B. P. — v. <sup>5)</sup> W. + uel caupo L. — u. <sup>6)</sup> B. P. plene  
<sup>7)</sup> L. portauerit B. P. preparauerit <sup>8)</sup> L. dimidiam B. P. medium  
<sup>9)</sup> L. libram <sup>10)</sup> L. B. P. — et <sup>11)</sup> W. fl: et qui etc., *Qui etiam cum falsa mensura ceruicis deprehensus fuerit*  
<sup>12)</sup> L. dimidiam P. — d. <sup>13)</sup> L. libram

#### XLVII. De falso statere . lot.

CXXIX.

60.

Qui falsos habet stateres si<sup>1)</sup> deprehenditur .<sup>2)</sup> lx. sol. componet . Si quis habet falsum<sup>3)</sup> pondere si<sup>4)</sup> comprehenditur .<sup>5)</sup> lx. sol. componet.

- <sup>1)</sup> L. et. <sup>2)</sup> B. P. comprehenditur P. + in co <sup>3)</sup> B. P. fl: h. f., *cum falso* <sup>4)</sup> B. P. — si <sup>5)</sup> W. fl: habet falsum etc., *etiam cum falso pundario fuerit deprehensus, similiter*

#### XLVIII. De teste coram iudice.

CXX.

61.

Si uir produxerit testem suum ad reliquias coram iudice pro pecunia acquirenda . uel pro reddita pecunia<sup>1)</sup> & testis fuerit refutatus quia homo notatus est . pot-

erit & <sup>2)</sup> licet ei alios quos etiam antea <sup>3)</sup> nominauerat producere. <sup>4)</sup> & si produxerit ad reliquias inculpatores homines. <sup>5)</sup> septa sui <sup>6)</sup> domicilii in ciuitate habentes. ita quod manum <sup>7)</sup> super reliquias ponant. & illi quod sint falsi comprobati <sup>8)</sup> fuerint <sup>9)</sup> conuictus est culpe. <sup>10)</sup> & . lx. fol. componet. & quiuis testium tantum. <sup>11)</sup>

<sup>1)</sup> L. — pro pecunia etc. B. P. — uel pro etc. <sup>2)</sup> L. — p. e.

<sup>3)</sup> W. ante B. P. prius <sup>4)</sup> L. s: alios etc., *producere alios quorum tamen mentionem fecerat id est nominatim expresserat.*

<sup>5)</sup> B. P. + diu <sup>6)</sup> B. P. — sui <sup>7)</sup> B. P. manus <sup>8)</sup> L. s: septa etc., *et illi reprobati* B. P. s: quod sint etc., *reprobati*

<sup>9)</sup> W. + is <sup>10)</sup> B. P. — c. <sup>11)</sup> L. — et lx etc.

CXLVIII.

### XLIX. De occupatione facultatum.

62.

Si quispiam facultates aliquas <sup>1)</sup> occupare debuerit. et preconis copia <sup>2)</sup> pollere <sup>3)</sup> non poterit. <sup>4)</sup> si sibi duos uiros bonos <sup>5)</sup> adhibeat. occupatio stabit usque dum preconem primum <sup>6)</sup> adducere potuerit; <sup>7)</sup> & <sup>8)</sup> quisquis rem aliquam occupare uoluerit. <sup>9)</sup> ibit ad domum et <sup>10)</sup> ad curiam ubi res habetur & occupabit. & sic <sup>11)</sup> occupatio rata manebit. <sup>12)</sup>

<sup>1)</sup> B. P. alterius <sup>2)</sup> W. L. copiam P. copio <sup>3)</sup> W. habere

<sup>4)</sup> L. B. P. poterit <sup>5)</sup> B. P. — b. <sup>6)</sup> B. P. — primum

<sup>7)</sup> B. P. poterit L. s: occupatio etc., *idem est ac si preconem habeat* <sup>8)</sup> L. + si <sup>9)</sup> B. P. potuerit <sup>10)</sup> B. P. uel

<sup>11)</sup> B. P. — f. <sup>12)</sup> L. B. P. s: r. m., *stabit.*

XLVI.

63.

### L. De presentia consulum.

Ubi consules super causa aliqua & promisso presentes fuerint. & si omnes morerentur <sup>1)</sup> excepto uno; ipse solus poterit testari. & si non creditur ei. ipse <sup>2)</sup> primo iurabit quod illi cum eo fuerint. <sup>3)</sup>

<sup>1)</sup> W. moriuntur <sup>2)</sup> W. — i. <sup>3)</sup> W. fuerunt presentes et audierunt. Dieser Art. fehlt in L. B. und P.